



WOJEWÓDZKI SPECJALISTYCZNY SZPITAL DZIECIĘCY

IM. PROF. DR STANISŁAWA POPOWSKIEGO

ul. Żołnierska 18a, 10-561 Olsztyn, tel.: 89 539 34 55, tel./fax.: 89 533 77 01

www.wssd.olsztyn.pl, sekretariat@wssd.olsztyn.pl

Nr r-ku bankowego: PKO BP SA 02 1440 1228 0000 0000 0223 3304

nr postępowania: SZP-332-88PN-2022

Olsztyn, dnia 13-12-2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie podstawowym na serwis aparatury medycznej (Biuletyn Zamówień Publicznych, Ogłoszenie nr 2022/BZP 00481161/01 z dnia 2022-12-07).

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający, Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Olsztynie niniejszym przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę terminu płatności opisanego w § 3 ust. 6 projektu umowy oraz swz, z 60 na 30 dni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zgodzi się na zmianę wysokości kary opisanej w § 7 ust. 1, z 2% na 0,2% za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zgodzi się na zmianę wysokości kary opisanej w § 7 ust. 3, z 9,99% na 5% wartości niezrealizowanej części umownej netto?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Dla zadania nr 6, Zamawiający określa termin wykonania zamówienia od dnia 01-04-2023 do dnia 03-01-2025; w formularzu cenowym dla urządzeń z pozycji 1,8,9,10,16 zadania nr 6, Zamawiający podaje terminy pierwszych przeglądów które wypadają przed określonym wcześniej terminem wykonania zamówienia. Prosimy o wyjaśnienie tej kwestii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w Formularzu cenowym wyraźnie określił, że kolumna o nazwie "Przegąd I" określa datę ostatniego wykonanego przeglądu, bądź datę najbliższego przeglądu do wykonania. W związku z powyższym od tej daty należy wyliczyć liczbę przeglądów do wykonania w okresie obowiązywania umowy, biorąc pod uwagę częstotliwość przeglądów wynikającą z dokumentów zamówienia.



§2 ust. 3 Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 500 zł?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

§2 ust. 6 Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej do 1000 zł?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

§7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych do”

- ust. 1 do 0,2%?

- ust. 8 do 10%?

Uzasadnienie: Ustalone kary są wysokie, odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych. Podstawową funkcją kary umownej jest zabezpieczenie roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Kara umowna zatem nie może prowadzić do niczym nieuzasadnionych korzyści dla Zamawiającego a obecny poziom kar w w/w zapisach umowy przeczy zasadzie równości stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §2 ust. 3, 6 oraz §7 ust. 1:

3. Wykonawca zobowiązany jest do posiadania w okresie trwania niniejszej umowy aktualnej polisy ubezpieczeniowej OC w zakresie prowadzonej działalności i zobowiązuje się do przedłożenia polisy Zamawiającemu na każde pisemne wezwanie, w terminie do 7 dni od daty otrzymania takiego wezwania. Brak aktualnej polisy w okresie trwania umowy lub niedostarczenie jej Zamawiającemu na pisemne wezwanie skutkować będzie, bezwarunkowo karą pieniężną w wysokości **2.500,00 zł.**

6. Zaniechanie powiadomienia Zamawiającego lub wykonywanie usług bez wym. w ust. 4 uprawnienia skutkować będzie bezwarunkową karą finansową w wysokości **5.000,00zł.** UWAGA, punkt 4,5,6 nie dotyczy zadania nr 1.

W razie niewykonania lub nienależytego wykonania albo odstąpienia od umowy, strony mogą żądać zapłacenia sobie nawzajem tytułem odszkodowania kar umownych:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości **0,5%** wartości umownej danej usługi netto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości umownej danej usługi netto.**

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Czy Zamawiający dokona modyfikacji w §2 ust. 8 projektu umowy i dopuści prawo Wykonawcy do wstrzymania wykonywania usług, w przypadku braku zapłaty zobowiązań Zamawiającego, do czasu uregulowania przez niego płatności?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy projektu umowy stanowiącego załącznik do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie

faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość, aby faktury, duplikaty faktury oraz ich korekty, a także noty obciążeniowe i noty korygujące w formacie pliku elektronicznego PDF przychodziły na adres email: a.medyczna@wssd.olsztyn.pl

*podpis nieczytelny osoby, której Kierownik zamawiającego
powierzył wykonywanie zastrzeżonych dla niego czynności*

Piotr Wichowski
Kierownik Sekcji zamówień publicznych

Publikacja na stronie: www.wssd.olsztyn.pl